
KLINISK KEMI 
Dagens klinisk kemiska laboratorier förväntas jobba effektivt. Detta medför krav på  
automatisering, både för kringliggande analysutrustning och för de processer som ett  
laboratorieinformationssystem skall hantera. CGM ANALYTIX låter er automatisera de  
stora processflödena men erbjuder också stöd för att urskilja de remisser och analyser  
som kräver individuell bedömning. 

CGM ANALYTIX ICOM – OSLAGBAR 
INSTRUMENTHANTERING

Laboratorier uppdaterar med jämna mellanrum sin 
instrumentpark med nya modeller som kommer ut på 
marknaden. Detta kräver en snabb och kvalitetssäker 
hantering av nya instrumentkopplingar. CGM ANALYTIX 
innehåller en integrerad instrumentplattform, Icom,  
som enkelt integrerar och samverkar med andra system, 
från mindre POCT-instrument till stora automationer 
med flera bakomliggande instrument.

Kommunikationen mellan instrumenten och databasen 
sker i realtid. Administratören kan starta, stoppa och 
övervaka kommunikation för ett instrument oavsett om 
det står på det egna labbet eller på ett annat sjukhus. 
Installation och start av nya instrumentkopplingar görs 
utan driftuppehåll och påverkar därför inte kommunika-
tionen för övriga instrument. 

CGM ANALYTIX erbjuder färdiga kopplingar till närmare 
500 instrumenttyper. Utveckling av nya kopplingar och 
integrationer är rutinarbete för CGM.

AUTOMATISERAT GODKÄNNANDE 
MED PROGRAMMERBARA REGLER

Automatiskt godkännande är en viktig del i dagens  
laboratorieprocess då det ger stora effektiviserings- 
vinster för den klinisk kemiska labbverksamheten. 
Många gånger räcker det inte med att godkänna      
beroende på fasta resultatgränser per analys, utan 
hänsyn behöver även tas till andra analysresultat, 
patientens ålder, kön, vem som är beställare och 
kliniska uppgifter.

Tillsammans med de enkla regler som kan sättas upp i 
CGM ANALYTIX för godkännande per analys, går det 
även att använda programmerbara regler. Dessa 
kombinerar flera analysresultat, patient- och  
beställarinformation, klinska uppgifter samt utfallet   
av kvalitetskontroller, för att utföra en godkännande 
händelse. Godkännande kan vara slutgiltigt eller  
endast ett tekniskt godkännande som innebär att 
analysen skickas till medicinsk bedömning. Exempel  
på andra händelser för programmerbara regler är  
tillägg av kommentar, addering av analys, sätta eller 
ändra resultat.

MANUELL TEKNISK BEDÖMNING 
OCH RESULTATHANTERING

Oavsett om man använder automatgodkännande i 
större eller mindre omfattning kommer vissa resultat 
alltid att bedömas manuellt. I programmet “Teknisk 
bedömning” kan du bedöma både patient- och  
kontrollresultat, samt lägga in eller ändra resultat.   
Som stöd för analysbedömning kan CGM ANALYTIX 
visa remissdetaljer och historik över tidigare resultat.

AUTOMATISKA BESTÄLLNINGAR

Analysprocessen innebär inte alltid att bara de  
beställda analyserna utförs, ibland måste ytterligare 
analyser utföras beroende på utfallet av en inledande 
analys.  För att förenkla arbetet på laboratoriet kan 
CGM ANALYTIX hantera automatisk analysbeställning 
både vid beställningsförfarandet och senare i   
produktionsprocessen.



STÖD FÖR MEDICINSKA UTLÅTANDEN

I den tekniska bedömningsprocessen sorteras vissa 
analyser ut för medicinsk bedömning, beroende på 
resultat eller andra faktorer. CGM ANALYTIX gör det 
enkelt för läkaren att snabbt hämta fram rätt remisser 
och registrera medicinska utlåtanden. Analysresultat  
kan skickas till medicinsk bedömning manuellt eller  
via konfigurering.

Programmet “Medicinsk bedömning” presenterar en 
remiss i taget och medicinska utlåtanden kan läggas in 
på remissnivå eller analysnivå. När en remiss bedömts 

KVALITETSKONTROLL

Att säkerställa kvaliteten på analysarbetet kräver 
kvalitetskontroller med möjlighet till uppföljning 
och validering i samband med bedömning av 
patientresultat. CGM ANALYTIX har en webbaserad 
kvalitetskontrollmodul som ger personalen möjlighet 
att arbeta i ett och samma system. Detta underlättar 
den dagliga verksamheten och ger laboratoriet 
möjlighet att samordna hela sitt kvalitetskontrolls- 
arbete. Kvalitetskontrollmodulen fungerar oberoende 
av instrumentmodell. Insamlingsprocessen är 
automatisk.

Om en kontrollregel larmar visar CGM ANALYTIX en 
varning. Berörda patientresultat kan då automatiskt 
sättas i vänteläge/låsas. Därefter bestämmer använ-
daren om kontrollresultatet ska inkluderas eller 
exkluderas, samt om patientresultaten ska användas 
eller köras en gång till.

bläddrar programmet automatiskt fram till nästa 
obedömda remiss. Utlåtandet lagras i form av en fritext 
tillsammans med datum, tid och signatur från ansvarig 
läkare. Särskilda moduler finns för läkemedels- och 
missbruksanalyser.

I “Medicinska bedömning” kan den bedömande  
läkaren även använda egendefinierade makron för att 
söka fram remisser som uppfyller särskilda villkor. 

När sökningen är genomförd kan ett utlåtande läggas 
till eller medicinsk bedömning utföras för alla remisser i 
samma arbetsmoment.

Funktionaliteten Mentor/Adept gör det möjligt att 
utnyttja befintliga patientprover till kvalitetskontroll av 
instrument för att jämföra laboratorieorganisationens 
olika analysinstrument med varandra.

Fler funktioner

• Generella och ursprungspecifika karaktäristiker för   
 olika loter och instrument

• Notifiering om kontroller inte körs enligt uppsatt   
 schema; säkerställer att kontroller körs på planerad  
 tid under dygnet.

• Kontrollregler: Westgardregler (kemi/serologi), Lika  
 värde (serologi/mikrobiologi), Intervallregel (mikro  
 biologi, resistenskontroller).

• Inkörningsloter kan köras parallellt med produktions 
 loter utan att påverka kontrollregler och patient-
 resultat, se bild nedan.
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